
DETERMINA n. 872 del  18/07/2022

     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA PER  LA  FORNITURA  IN  SERVICE  DI  N.  2 

PROCESSATORI DI  TESSUTI  ISTOLOGICI  -  VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA - AMMISSIONE DITTE

Direttore Struttura: BONORA RAFFAELE

Responsabile procedimento: BASCHIERI PIERLUIGI

  

Determina n. 872 del 18/07/2022 
Fascicolo 432/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1617/2022

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO  che  con  decreto  del  Direttore  Generale  n.  495  del  01/06/2022  è  stato 
disposto  l’avvio  di  procedura  aperta,  in  forma  telematica,  per  l’aggiudicazione  della 
fornitura  in  service  di  n.  2  processatori  di  tessuti  istologici  occorrenti  alla  Struttura  di 
Anatomia Patologica dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Mantova; 

CONSIDERATO che in esito alla pubblicazione del Bando integrale di gara è pervenuta,  
entro il termine perentorio del 11/07/2022, ore 13:00, l’offerta da parte delle seguenti Ditte:
- Diapath SpA di Martinengo(BG);
- Sakura Finetek Italy srl di Venezia;

DATO ATTO che il Seggio di Gara:
- in seduta pubblica svoltasi in data 14 luglio 2022 ha provveduto all’apertura delle “Buste  
elettroniche”  contenenti  la  Documentazione  Amministrativa  presentata  dalle  Ditte 
concorrenti,  al  fine  di  verificare  il  numero  dei  documenti  pervenuti  e  la  loro  corretta 
visibilità, nonché la presenza e validità della firma digitale, redigendo il  relativo verbale 
(Verbale n. 1), allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1):
- nella seduta riservata svoltasi in data 15 luglio 2022 ha effettuato le operazioni di verifica  
della regolarità e completezza della documentazione amministrativa presentata dalle Ditte 
concorrenti,  come  riportato  nel  Verbale  n.  2,  allegato  al  presente  atto  quale  parte 
integrante e sostanziale (Allegato n. 2);

PRESO ATTO che il Seggio di gara ha ritenuto ammissibile, come riportato nel verbale n. 
2 sopracitato,  l’offerta presentata da entrambe le Ditte  concorrenti  alle successive fasi 
della procedura di gara;

RITENUTO di approvare i lavori del Seggio di gara;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono attribuite le 
funzioni di cui all'art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, è individuato nel Dott. Cesarino Panarelli  
Direttore della Struttura Gestione Acquisti; 

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Gestione Acquisti  Dott. Cesarino 

Panarelli  ha delegato il  sottoscritto ad adottare, in  caso di sua assenza temporanea, le 

Determinazioni dirigenziali di competenza della stessa struttura; 

Determina n. 872 del 18/07/2022 
Fascicolo 432/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1617/2022

copia informatica per consultazione



TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento BASCHIERI PIERLUIGI attesta la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di ammettere alle successive fasi della procedura di gara per l’aggiudicazione della 

fornitura in service di n. 2 processatori di tessuti istologici occorrenti alla Struttura di 

Anatomia  Patologica  dell’Azienda,  l’offerta  delle  Ditte  concorrenti  di  seguito 

indicate, tenuto contro dei lavori del Seggio di Gara, rappresentati nel verbale n. 1 

relativo alla  seduta  pubblica del  14  luglio  2022 e  nel  verbale  n.  2  relativo  alla 

seduta riservata del 15 luglio 2022, entrambi allegati al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale (Allegati nn. 1 e 2):

      - Ditta Diapath SpA di Martinengo(BG); 
      - Ditta Sakura Finetek Italy srl di Venezia;

2. di  provvedere,  ai  sensi  dell’art.  29,  comma  1,  del  D.Lgs.  50/2016,  alla 

pubblicazione del  presente provvedimento sul  profilo internet  di  questa Azienda 

nella sezione “Amministrazione Trasparente – Sezione bandi e gare”;

3. di comunicare il presente provvedimento alle Ditte concorrenti, ai sensi e per gli  

effetti dell’art. 76, comma 3, del D.Lgs. 50/2016;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

BONORA RAFFAELE

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 872 del 18/07/2022 
Fascicolo 432/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1617/2022

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


